Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
 20.05.2024                                                                                          ПР-196

О создании условий для проведения

основного государственного экзамена,

в основные дни основного периода

по учебному предмету «английский язык»

(21-22 мая 2024 года)

 На основании приказа Департамента образования и науки  Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 17.05.2024 №10-П-962 «О

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в основные дни (21 мая и 22 мая) основного

периода в 2024 году», в целях обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в основные дни (21 мая и 22 мая) основного периода в 2024 году»

приказываю:

1. Отделу общего образования (Горбачева И.А.) обеспечить:

1.1. Обеспечить своевременное планирование участников экзаменов, лиц,

привлекаемых к организации проведения экзаменов, в пункт проведения

экзамена в основные сроки 21-22 мая основного периода в 2024 году.

1.2. Создать условия для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ по учебному

предмету «английский язык» (письменная часть) 21 мая 2024 года, в форме ОГЭ

по учебному предмету «английский язык» (устная часть) 22 мая 2024 года в

основные дни основного периода в 2024 году согласно методическим

документам и материалам, рекомендованным Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки к использованию при организации и проведении

ГИА в 2024 году (письма от 16 января 2024 года №04-4, от 6 февраля 2024 года

№ 04-28.

1.3. Довести настоящий приказ до сведения руководителя пункта

проведения ГИА-9 в форме ОГЭ по учебному предмету «английский язык»

(письменная часть) 21 мая 2024 года, в форме ОГЭ по учебному предмету

«английский язык» (устная часть) 22 мая 2024 года в основные дни основного

периода в 2024 году.

1.4. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности при приемке-передаче экзаменационных

материалов в основные сроки основного периода в 2024 году (21 мая и 22 мая).

2. Директору муниципального общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа №4 (Е.В. Харитонова) подготовить пункт

проведения экзаменов к приемке в соответствии с методическими

рекомендациями в срок до 17.00 часов 20 мая 2024 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить 21 мая и 22 мая 2024 года доставку участников ГИА-9 в

форме ОГЭ по учебному предмету «английский язык» в пункт проведения

экзамена (ППЭ №115) в соответствии с организационно-технологической схемой

проведения по учебному предмету «английский язык».

3.2. Обеспечить явку организаторов 21 мая и 22 мая 2024 года в пункт

проведения экзаменов (ППЭ №115) в соответствии с организационно-

технологической схемой проведения по учебному предмету «английский язык».

3.3. Назначить уполномоченного представителя школы для сопровождения

выпускников, участвующих в ГИА-9 в форме ОГЭ по учебному предмету

«английский язык» в основные дни основного периода (21 мая и 22 мая).

4. Руководителю пункта проведения экзаменов №115 (Калинина В.Г.):

4.1. При проведении экзаменов строго руководствоваться нормативными

документами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры по организации и проведению ОГЭ, ГВЭ в 2024 году.

4.2. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности при приемке-передаче экзаменационных

материалов в основные сроки основного периода в 2024 году (21 мая и 22 мая).

4.3. Провести инструктаж для всех категорий лиц, назначенных в пункт

проведения экзамена, под роспись 21 мая и 22 мая.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела

общего образования управления по образованию И.А.Горбачеву.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                      М.Ю. Букреева

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024